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Budynek MOCAK został laureatem prestiżowej Międzynarodowej nagrody ALA-Związku Architektów.

Wyróżnienie zostało przyznane przez Jury Międzynarodowej Nagrody Dedalo Minosse pod

przewodnictwem Architekta Bruno Gabbiani, Przewodniczącego Związku Architektów Włoskich.

Ceremonia wręczenia nagród odbędzie się 24 czerwca w Teatrze Palladian Olympic Theatre w Vicenza.

„Cieszę się z prestiżowego wyróżnienia dla projektu, który znacząco wzmacnia rangę Krakowa

nie tylko w skali kraju. To projekt godny miejsca, dla którego został przeznaczony - naznaczony

przez historię, a dzięki Liście Schindlera rozsławiony szeroko w świecie. Dzięki tej instytucji

Zabłocie staje się miejscem nowoczesnym, w którym jednocześnie nie zapomina się o historii” –

uważa Prezydent Krakowa.

Warto podkreślić, że budynek MOCAK znalazł się również w dziesiątce architektonicznych

realizacji wytypowanych do tytułu  Bryła Roku 2010! O tym, który z nich okaże się najlepszą

bryłą zdecydują internauci. Głosowanie (pod adresem www.bryla.pl) trwa do dziś.

Budynek MOCAK czyli Muzeum Sztuki Współczesnej (Museum of Conterporary Art in Kraków) to

projekt autorstwa florenckiego architekta - Claudia Nardiego.  Zakładał wzniesienie na terenie

dawnej Fabryki Schindlera jednego nowego budynku oraz zaadaptowanie sześciu istniejących.

Całkowita powierzchnia użytkowa muzeum wynosi około 10 tys. m
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.

Pozostałością zabytkowych hal fabryki Schindlera są fragmenty ścian, odrestaurowane

konstrukcje więźby dachowej budynków przeprojektowanych na oficyny, szedowy kształt

dachów gmachu ekspozycyjnego. Stare z nowym połączono poprzez wykończenie ścian płytami

z ciemnego betonu oraz cynkowo-tytanowy dach szedowy.

MOCAK będzie gromadzić, archiwizować i udostępniać międzynarodową kolekcję sztuki,

prezentując rozwój sztuki ostatnich 20 lat i odnosząc najnowsze zjawiska artystyczne do tradycji

sztuki powojennej. Program instytucji obejmuje również, projekty badawcze i wydawnicze oraz

działania edukacyjne, które będą realizowane z ambicją kształtowania nowej publiczności.

Otwarcie Muzeum Sztuki Współczesnej planowane jest na połowę maja tego roku. Dodatkowe

informacje o muzeum są dostępne na stronie www.mocak.com.pl. (JD. KS).
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